MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALLAGA
SAPOSOA - HUALLAGA - SAN MARTIN

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2023-MPH-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
NO PAVIMENTADO, TRAMO: SAPOSOA - INTIYACU, (L = 9.30 KM)

En el Distrito de Saposoaq, siendo las 12:20 horas del dia Miercoles 24 de mayo de
2023, en los Ambientes del auditorio de la Municipalidad Provincial de Huallaga, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccidén, encargado de conducir y
desarrollar el PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-
2023-MPH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
NO PAVIMENTADO, TRAMO: SAPOSOA - INTIYACU, (L = 9.30 KM), en mérito a la
y, convocatoria de las Bases del Procedimiento, y contando con todos los miembros
titulares del Comité de Seleccion y siendo la fecha indicada en las bases, se
procede a dar inicio a la etapa de la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al presente procedimiento de seleccion.

El quorum reglamentario, que exige la normativa de contratacién piblica se logro
con la presencia de los siguientes miembros designados mediante Formato N© 04 -

J 07-2023 integrados por:

. Titular X
Presidente ALFREDO RUIZ FASABI |
. Suplente |

Primer Miembro JELJER REATEGUI RENGIFO L

Suplente

Titular X

Spensloriie i JANS LISTER HUAMAN GRANDEZ : hlente ) |

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del
SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor conRUC 10008443405 RULZ CCRON ASENCIO 18/05/2023 Valido 18/05/2023 10008449485
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1 Proveedor wnRUC 10460070908  FASANANDO PINCH] NAPOLEON 2/05/2003 Valido 22/05/2003 10460070908
3 Proveedor oo RUC 20600090047 CONSTRUCTORA TRES REYESSAL 2/05/200 Valido 22/05/2001 20600090047
1 Proveedor conRUC 20610219102 CONSTRUCTORA INMOBILIARTA DAVID SALVADORE.LRL 16/05/2023 Valido 16/05/2021 20610219102

En el dia y horario seﬁ?’]lodo en las bases del procedimiento, se presentaron ofertas
los postores al proceso respectivo a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado-SEACE segun el siguiente detalle:

1 16100910 (ONSORCIO INTIYACY /500 154534 w210 Pl i) 15:19:00 Endedo Valido

Dicho consorcio esta integrado de la siguiente manera:



Tipo de documento

e, Dussmenty

Estaco de registrs
[Cstatic de s propuesia
Motive de observacion

Jumtificacion

n R R
1 20610219102 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA DAVID SALVADOR £ LR.L
2 10542252538 EMPRESA CONSTRUCTORA € INMOBILIARIA C ¥ SS.AC.

1 i Y BE
Provesder de Servicics o PERY
Proveeder de Servicis w PrRY
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El presidente indica que siendo el Unico postor se produce a redlizar la apertura de la propuesta
técnica comrespondiente a fin de verificar la presentacién de la documentacion obligatoria
exigida en las bases: El comité de Seleccién determina que si cumple con los requisitos
obligatorios y asimismo los exigidos en los Requerimientos Técnicos minimos establecidos en el

Capitulo lll de las bases.

ADMISION DE OFERTA

A continuacion se reviso el contenido de los documentos para la admisidn del postor CONSORCIO

INTIYACU.

Documentos para la admisién de oferta

DESCRIPCION CONDICION
Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°1) CUMPLE

(presenta documentacién)

Documento que acredite la representaciéon de quien suscribe Ia oferta

CUMPLE
(presenta documentacién)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE
(presenta documentacién)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de Ia
presente seccion. (Anexo N° 3)

SE ANEXARON LOS 05; DOCUMENTOS SOLICITADOS PARA
ACREDITAR LOS TERMINOS DE REFERENCIA

CUMPLE
(presenta documentacién)

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE
(presenta documentacién)

El precio de la oferta en soles (Anexo N° 8)

CUMPLE
(presenta documentacién)

Por lo tanto, SE ADMITE la Propuesta y se Considera APTO al postor CONSORCIO INTIYACU para la

siguiente etapa.

Luego de la verificacién del cumplimiento de la presentacién de la documentacion antes

indicada, se determina lo siguiente:
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REQUISITOS DE CALIFICACION: POSTOR CONSORCIO INTIYACU
CALIFICACION:

DESCRIPCION CONDICION

A. CAPACIDAD LEGAL

El postor deberd estar inscrito y con habilitacién CUMPLE
vigente en el Registro Nacional de Proveedores como (presenta documentacién)
PROVEEDOR DE SERVICIOS.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la CUMPLE
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro (presenta documentacién)
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la CUMPLE
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro (presenta documentacién)
documento que acredite Ila disponibiidad de la
infraestructura estratégica requerida; asimismo indicard el
correo electrénico para notificaciones.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos: CUMPLE

. o : (presenta documentacién)
- Ingeniero Civil, Titulado y colegiado

Acreditacién:

El TITULO PROFESIONAL serd verificado por el dérgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccidn,
segun cormresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superinfendencia  Nacional de Educacién  Superior
Universitaria — SUNEDU.

El postor debe sefialar los nombres y apeliidos, DNI y profesién
del personal clave, asi como el nombre de la universidad o
institucién educativa que expidié el grado o titulo profesional
requerido.

En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

B.3.2 CAPACITACION

Requisitos: CUMPLE

L L g (presenta documentacién)
- Capacitacién en Supervisién de Obras PUblicas.

- Capacitacién en Gestién de Riesgos de Obras.

- Diplomado en "Gestiéon de Obras, Seguridad y Salud
Ocupacional en Obras"

- Diplomado en “Liquidacién de Obras Publicas”

- Capacitacién en Mantenimiento y Rehabilitacion de
Carreteras con el Manual de

Acreditacién: Se acreditard con copia simple de diplomas y/o
constancias y/o certificados
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B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos: CUMPLE

(presenta documentacién)

- Acreditar experiencia minima de 24 meses Como
Ingeniero Residente y/o Inspector en Servicio de
Mantenimiento Rutinario y/o Periédico de Caminos
Vecinales.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
confratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuestfo.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | El postor adjunta en su resumen del
equivalente a §/ 163,000.00 (CIENTO SESENTA Y TRES MILCON | Anexo 06 un monto acumulado
00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o | equivalente a S/ 209,105.00
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) | Doscientos nueve mil ciente cinco
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que | con 00/100 Soles,

se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segin comresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la CUMPLE .
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una (presenta documentacién)
experiencia de §/ 12,000.00 (DIECISEIS MIL TRESCIENTOS
SESENTA Y OCHO CON 00/100 SOLES), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segin comesponda. En el caso de consorcios, todos los
infegrantes deben contar con la condicién de micro y
pequeha empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes
Mantenimiento Rutinario y/o Periddico de Caminos vecinales.

7

Al efectuar la revisién correspondiente el postor CONSORCIO INTIYACU resulta estar CALIFICADO
y a continuacién pasa a ser EVALUADO de acuerdo a los Factores de Evaluacién de las presentes

bases y se asigna los puntajes correspondientes, conforme a los criterios de evaluacién establecidos para
cada factor y la documentacién sustentatoria presentada por el postor con el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIQ INTIYACU
PUNTAJE FACT. DETALLES

EVALUAC.

PRECIO

Evaluacién:

Se evaluard considerando el precio ofertado por el

postor.
90 puntos S/ 54,500.00

Acreditacién:

Se acreditard mediante el registro en el SEACE o el

documento que contiene el precioc de la oferta

(Anexo N° §), segun comresponda.
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OTROS FACTORES DE EVALUACION

MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Se asignard el puntgje mdximo al postor que
manifieste  conocimiento  técnico, métodos o
acciones y creatividad, identifique dificultades o
falencias en el desarrollo del servicio relacionado con
los términos de referencia y proponga las alternativas
de solucion, presente compromiso detallado y por
comparacion, demuestre mayor conocimiento en la
elaboracién del servicio.

Para tal efecto estas mejoras pudiendo ser en
seguridad vial, en medio ambiente, en porcentaje de
participacién de mano de obra.

Mejora 1: El postor que realice y formule 02 aportes
relevantes (compromiso de mejora) a los términos de
referencia y/o al desarrollo de los servicios.

Mejora 2: El postor que realice y formule 01 aporte
relevante (compromiso de mejora) a los términos de
referencia y/o al desarrollo de los servicios.

Mejora 3: No presenta nada.

10 puntos

Adjunta
documento
con mejora |

PUNTOS

100.00 puntos

SEGUNDO: Publicar los resultados del procedimiento en el SEACE.

»

ALF
Presidenteé del Comité

FASABI JEIJE

Con elresultado antes sefialado este Comité de Seleccion determina lo siguiente:

JANS LISTEF%/\U’%JNDEZ

Miembro del Comité

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-
2023-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: SAPOSOA - INTIYACU, (L = 9.30 KM) al postor
“CONSORCIO INTIYACU", con una oferta econémica de $/ 54,500.00 (Cincuenta y cuatro mil quinientos con
00/100 soles) sin IGV al obtener 100.00 puntos.

Firman en sefial de conformidad los miembros del comité se seleccién siendo las 13:30 horas a los 24 dias del
mes de mayo del afio 2023

GIFO
Miembro del Comité




